Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 115/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica para
que seja concedido aumento salarial a todos os funcionários públicos municipais,
conforme índices inflacionários apurado nos últimos doze meses.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicações destes funcionários, uma vez

que, conforme resposta encaminhada por Vossa Excelência, à Indicação nº
33/06, de autoria do Edil Ary do Toco, afirmava que seria concedido o referido
aumento. Porém, já nos encontramos no mês de julho do corrente ano, e este
aumento ainda não foi efetuado.

Joanópolis, 03 de julho de 2006.

Gilmar da Correnteza
Vereador do PSB

	JUSTIFICATIVA